
 COMUNE DI CAMISANO 

 

Provincia di Cremona 
  

    Copia  

 
 Codice Ente 10713 1 

 DELIBERAZIONE N° 19 del 03-05-2017   
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER N. 2 ANNI 

SCOLASTICI  2017-2018- E 2018-2019 APPROVAZIONE CAPITOLATO 

 

 

L'anno  duemiladiciassette, addì   tre del mese di maggio  alle ore 08:30, nella Sala 

Consiliare del Municipio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 

è riunita sotto la presidenza del SINDACO Valerani Adelio la Giunta Comunale.  

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenze 
Valerani Adelio SINDACO Presente 
FRANZELLI GIOVANNI VICESINDACO Presente 
ROTA DANIELA ASSESSORE Presente 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO. 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 



OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER N. 2 ANNI SCOLASTICI  2017-

2018- E 2018-2019 APPROVAZIONE CAPITOLATO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di C. C. N.11 in data 09.03.2017 con la quale il C.C. ha approvato la 

convenzione con il Comune di Castel Gabbiano “PER L’ATTUAZIONE DI INTERVENTI PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO – PERIODO  ANNI SCOLASTICI 2017/2020” la quale prevede la 

gestione associata del servizio del trasporto scolastico; 

 

DATO ATTO che il servizio dovrà essere svolto con un dipendente del Comune di Camisano e da una 

ditta specializzata; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo 

01.09.2017/30.07.2019; 

 

VISTO il capitolato d’oneri per l’affidamento di tale servizio che disciplina le modalità di 

espletamento del servizio; 

 

STIMATO che per l’affidamento di detto servizio  possa preventivarsi una spesa di € 39.900,00 di cui 

€ 500,00  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed IVA esclusa nella misura del  10%; 

 

RITENUTO opportuno precisare che la scelta del contraente sarà effettuata mediante la piattaforma 

SINTEL della  REGIONE LOMBARDIA;  

 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 

 

DELIBERA 

 

1. di provvedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2017/18-

2018/19; 

 

2. di approvare l’allegato capitolato d’oneri;    

 

3. di dare atto che la spesa stimata per la fornitura del servizio di  trasporto scolastico per gli anni 

scolastici 2017/18-2018/19 è quantificato in presunti €. 39.900,00 di cui € 500,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed IVA esclusa nella misura del 10%; 

 

4. di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere a tutti i conseguenti adempimenti nel 

rispetto della normativa vigente. 

 

Successivamente con separata ed unanime votazione 

DICHIARA 

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'Art.134, comma 4,   del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000. 

 
 



 

        COMUNE DI CAMISANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

                                                                     Allegato alla delibera di  Giunta Comunale 

                                                                                               N. 19 del 03-05-2017 

 

ART.49. COMMA 1°,  DEL D.Lgs. 18.08.2000, N.267, PARERE SULLA PROPOSTA  

DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

  

AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER N. 2 ANNI 

SCOLASTICI  2017-2018- E 2018-2019 APPROVAZIONE CAPITOLATO 

 

 

                     Il Sottoscritto Segretario del Comune suddetto, 

 

                     Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata, 

 

                     Viste le norme di legge regolanti la materia, 

 

                     In ordine alla regolarità tecnica e contabile 

 

E S P R I M E 

 

                      PARERE Favorevole sulla proposta di deliberazione. 

 
 

 

                   

 

                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                   F.to - Dott. ssa Crescenza Gaudiuso-   
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Adelio Valerani 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO 

 

 

 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

Trasmesso elenco ai capigruppo 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi, ai sensi dell’art.124, comma 

1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

Addì 04-05-2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO 

 

 


